АДМИНИСТРАЦИЯ

                  СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                               ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                   ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 07.12.2021

Об утверждении  Плана  мероприятий  антинаркотической деятельности  администрации  муниципального образования    «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год

                                                №464

Руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  администрация Сяськелевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий  антинаркотической    деятельности администрации  муниципального образования  «Сяськелевское  сельское поселение»   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области  на 2022 год (приложение).

 2.  Настоящее  постановление  подлежит опубликованию    в сетевом  издании  «Гатчинская  правда.ру»   и размещению  на официальном  сайте муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» Гатчинского муниципального  района   Ленинградской области.

        3. Контроль исполнения постановления  оставляю за собой.

  Глава администрации                                                           Е.Е.Федорова

                                                                                  Приложение

                                                                                                к постановлению

                                                                                                администрации

                                                                                             Сяськелевского сельского

                                                                                               поселения  № 464   от 07.12.2021

План

мероприятий  антинаркотической    деятельности администрации  муниципального образования  «Сяськелевское  сельское  поселение»   Гатчинского  муниципального района  Ленинградской

области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок

исполнения

	Исполнители

	1
	 Взаимодействие  с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	    Постоянно

 в течение

года
	 Специалист 1 категории

	2.
	Распространение среди населения полиграфической продукции о негативных последствиях   потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, для  повышения уровня осведомленности  населения.
	Постоянно

в течение

года
	Специалист 1 категории

Директор МКУК

«Сяськелевский ИДЦ»

	3.
	Размещение на сайте администрации, подведомственном учреждении   МКУК «Сяськелевский ИДЦ», общеобразовательных учреждениях         социальной рекламы антинаркотической направленности,  социальных  информационно- рекламных материалов об общероссийском   детском «телефоне доверия» и   «телефоне доверия» по вопросам семьи.
	Постоянно

в течение

года
	Специалист 1 категории

	4.
	Усилить контроль за  соблюдением законодательства в сфере защиты детей от    распространения на территории поселения информации,          наносящей вред    здоровью, нравственному и духовному развитию .

Постоянно

в течение

года
	 Специалист 1 категории

Директор  МБОУ

 «Пламенская СОШ»

	5.
	Проводить профилактическую, культурно- просветительскую работу с населением, используя возможности печатных изданий, интернета, родительской и педагогической общественности, сходы  граждан, телефоны доверия органов внутренних дел    по информированию  о принимаемых мерах по выявлению нарушения законодательства в сфере оборота наркотических средств.
	Постоянно

в течение

года
	Специалист 1 категории

Директор образовательных  учреждений, учреждений культуры и спорта, руководители  общественных организаций

	6.
	Организовать досуг подростков состоящих на учете в ОДН путем вовлечения в спортивные секции и кружковую занятость.
	Постоянно

в течение

года
	Директор МКУК

«Сяськелевский ИДЦ»

Тренера спортивных секций

	7.
	Обеспечить поддержку деятельности:

- Молодежного Совета (работа со студенческой молодежью, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи; проведение мероприятий военно- патриотической и спортивной направленности).

- Клуба избирателей (с целью повышения правовой культуры будущих молодых избирателей)
	Постоянно

в течение

года
	Специалист 1 категории

	8.
	Организация мероприятий в сфере культуры, направленные на пропаганду здорового образа жизни. Организация досуга детей, подростков и молодежи, проведение мероприятий с целью профилактики наркомании, алкоголизма, правонарушений, пропаганды здорового образа жизни путем сохранения и развития самодеятельных творческих коллективов, объединений и клубов, конкурсов, выставок художественного творчества.
	 Постоянно

в течение

года

	Директор МКУК   «Сяськелевский ИДЦ»

Тренера спортивных секций